Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 79/2023

São Roque, 11 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências no sentido de notificar o responsável, localizado na Rua
Capitão José Vicente de Moraes, entre os números 353 e 475, Bairro
Esplanada Mendes, para limpar o terreno e também a calçada.

Como podemos observar pelas fotos anexas, o
terreno e até a calçada encontram-se completamente tomados pelo matagal
alto. A vegetação e a sujidade contribuem para a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, os quais invadem as residências no entorno do referido
local e colocam os moradores em risco de acidentes.

Assim, visando evitar atropelamentos de pedestres
que precisam andar na rua por falta de calçada, acidentes com animas
peçonhentos e inúmeros transtornos aos moradores e munícipes, pede-se
roçada e limpeza do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ LUÍS ANTUNES PEREIRA
MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da Prefeitura da
Estância Turística São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/01/2023 - 16:33 349/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 11/01/2023 - 16:33 349/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P84EEB8E9MD05Y11
		2023-01-13T08:18:37-0300

		2023-01-13T08:18:37-0300